平成 21 年 2 月 2 日

各 位

会社名 Ｓ Ｍ Ｋ 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 中村 哲也

コード番号 6798 東京証券取引所第１部

会社名 山 一 電 機 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 織田 俊司

コード番号 6941 東京証券取引所第１部

移転比率決定に関する日程変更のお知らせ

 ＳＭＫ株式会社と山一電機株式会社は、共同で持株会社を設立する方式により経営統合

を進めていくことについて、平成 20 年 11 月 13 日に基本合意書を締結し、平成 21 年 2 月

下旬の移転比率決定に向け、お互い鋭意協議を重ねてまいりましたが、本日、両社の取締

役会において、下記１．の理由により、移転比率決定の日程を変更することを決議いたし

ましたのでお知らせいたします。新たな移転比率決定の日程としましては、下記２．記載

のとおり平成 21 年 5 月を予定しております。

記

１．日程変更の理由

 米国サブプライム問題に端を発した金融・資本市場の混乱は、わが国を含む全世界に波

及し、現在もいまだ収束の兆しを見せておりません。また、そのマーケットの混乱の影響

から、米国を初めとする各国の消費が著しく落ち込み、わが国の製造業においても甚大な

る影響を及ぼしております。両社の属する電子部品業界についても同様に例外ではなく、

極めて不透明な業界環境にあり、一層の経営努力が求められている状況です。

両社は、移転比率決定について鋭意協議を行っておりましたが、できる限り現下、及び

将来の業況を見極めるため、移転比率決定の日程を変更するのが適当であるとの判断に至

り、両社取締役会において決議を行った次第です。

２．既発表内容の変更

 平成 20 年 11 月 13 日付「共同持株会社設立による経営統合に関する基本合意について」

から変更する内容につきましては、「2.株式移転の要旨 (2)日程」の次の箇所です。

内容 変更前 変更後

移転比率決定 平成 21 年 2 月下旬（予定） 平成 21 年 5 月（予定）

ただし、手続上やむをえない事由が発生した場合は、両社協議の上日程を変更する

場合があります。

本件に関するお問い合わせ先

ＳＭＫ株式会社 広報室 南 史朗

TEL：03-3785-1265

山一電機株式会社 経営企画部広報グループ 笹川 康彦

TEL：03-3778-6153

以上